na mocy aktu jeszcze przed innym rejentem
zeznanego, Glat kwituje Kowalskiego z odbioru sumy rs.
130, która przypadała do zapłaty w styczniu 1885 r., a na
mocy drugiego przed tym że rejentem i w tejże dacie za
wartego aktu, przyznaje Kowalski, że pożyczył od Bajli
Sztarkier, i Wajntrauba sumę rs. 250, którą zapłacić zobo
wiązuje się 7 (19) listopada 1884 roku. Co do tego ostat
niego aktu zeznaje w sądzie zrozpaczony podsądny w ten
sposób: „na spłacenie rs. 180 Glatowi należnej, pożyczyłem
od żydów radomskich rs. 250, gdyż rs. 70 musiałein im za
płacić procentu, Glat zapewniał mnie, że znaczy więcej, jak
dziesięciu adwokatów, i że za 10 lat nie odbiorą odemnie tej
sumy, gdyż sąd wypłatę na tak długie raty rozłoży".

35 niezaciągał, tego Kowalski wytłomaczyć,
ani sędziemu śledczemu, ani sędziom nie umiał, po rozpa
trzeniu jednak hipoteki i porównaniu dat, okazuje się, że
Glat ustąpiwszy hipotecznie, aktem z d. 22 stycznia 1883
roku Bajli Sztarkier ostatnią ratę rs. 130 należną mu od
Kowalskiego, wyjął pierwiastkowy akt pożyczki z d. 18 (30)
stycznia 1882 r. i akt z dnia 19 (31) sierpnia 1882 r., któ
rym kwitował z odbioru dwóch rat i na mocy tych aktów,
pomimo że z takowych nic mu się nic należało, zyskał w są
dzie gminnym w Siennie 23 czerwca 1883 r. wyrok, którym
zasądzono mu od Kowalskiego ps. 131. Zeznawszy tyle ak
tów, włócząc się od sądu do sądu, od rejenta do rejenta, wi
docznie Kowalski stracił rachubę, a sąd gminny widząc ak
ta rejentalne i nie zwróciwszy uwagi, że pomimo przedsta
wionych aktów, mogło być hipoteczne pokwitowanie, zasą
dził sumę.

Zrozpaczony Kowalski, widząc że nigdy z tej matni
się nie wyplącze, aktem rejentalnym z d. 9 (21) stycznia
1884 roku sprzedaje pozornie kolonię swemu sąsiadowi.
Dowiedziawszy się o tem Glat zbiera dowody swych należ
ności i 4 lipca 1883 r. występuje z procesem przed sąd
okręgowy o unieważnienie tej sprzedaży, jako symulacyjnej,
w celu zasłonięcia się przed długami zeznanej,—tego było
nadto dla Kowalskiego i Glat 9 lipca już nie żył.

nia tych aktów .... rs. 2 kop. —
9) akt pokwitowania z odbioru sumy

rs. 130 przez Glata .... rs. 3 kop. 15
10) akt pożyczki sumy rs. 250 na

spłatę powyższej kwoty zaciągniętej rs. 4 kop. —
11) podróż do Radomia, celem ze

znania tych aktów .... rs. 2 kop. —

12) akt sprzedaży osady z d. 9 (21)
stycznia 1884 r. rs. 10 kop. —

13) podróż do Radomia w celu zezna
nia tego aktu . . . . . rs. 2 kop. —

14) zaciągnął pożyczkę . . rs. 250 kop, —
15) zasądzono od niego, chociaż nic

prawnie, na rzecz Glata . . . rs. 132 kop. —
Razem . rs. 501 kop. 80